nat, scriva major des Infanten Alfonso, schreibt sie zugleich Familien-

nachrichten und Bonanat Cardona fiigt einiges hinzu. Sie erwahnt

auch: Si nulles gens an soflfertes grans tribulacions ne grans aflfanys,

nos si u avem.

a) So Or.
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127. Konigin Elisabeth an Jayme II.: Befinden. Steigende

Macht Friedrichs. fln den Grenzen Baierns wird wohl Fried-

rich mit Ludwig kampfen. Ihre Hochzeit in Ravensburg und

Kronung in Basei. Baden (1315) Juni 8.

. . . Serenitati vestre pro incentivo novi gaudii nunciamus,

quod karissimus dominus conthoralis noster dominus Frede-

ricus Romanorum rex et nos ordinacione deifica potimur cor-

porea sospitate, quodque eiusdem domini nostri potencia aug-

mentatur continue ac sua et imperii negocia feliciter se di^-

ponunt. Dominatur enim potenter super omnes civitates,

municiones, nobiles et incolas universos terrarum Alsacie et

Suevie, que pars precipua et cor regni reputantur, sic quod

re vera nullam controversiam patitur in eisdem et quod dein-

ceps cum suo adversario tantummodo cum *) finibus Babarie *)

litigabit et modicam ab ipso resistenciam pacietur. Et quod

idem dominus rex accersitis nobis de partibus Austrie ad

civitatem Raueusburg in Suevia IIII. kalendas Maii nupiarum

solempnia presentibus multis princij)ibus ecclesiasticis et mun-

danis, nobilibus et proceribus regni sui nobiscuni ea celebri-

tate, qua decuit, consumavit. Nosque ab inde ad civitatem

Basiliensem in Alsaciam *) venientes sumus in die sancto

Pentecostes per mauus venerabilis in Christo patris doinini

Henrici Coloniensis archiepiscopi, cui soli hoc de iure com-

petit et pertiuet, adhibitis omnibus solempnitatibus consuetis

et debitis coronate et cum multa honorificentia et decentia,

que nobis ibidem per utriusque sexus priucipes, qui illic ad

curiam per dictum dominum nostruui edictam convenerant,

exhibebantur, reverenter per omnia pertractate. Datum in

Baden VI. ydus Junii.

Or. Perg. Ssp. Unter Adresse: responsum. Auf einem beiliegen-

den Papierzettel: Ceterum sciatis, (juod post confectionem predictarum

litterarum venit cursor unus, qui vestras litteras nobis dedit, et etiam

dedit nobis coufessionem R. scutiferi magistri Bartholoniei, qui dictum

Bartholomeum dominum suum prodicionaliter cum aliis interfecit. Et

summe placet nobis iudicium per vos factum. Interessant ist die durch-

strichene Stelle in dem Briefe, von dem ich (Acta Nr. 242) luir den

Schluss hatte: ne quans de raals nos ha fets a tujt en Berthomeu (.a

Torra, qui mort es, Deus liu perdo! Also hat der Bartholomeus de

Turri seinen Tod vielleicht doch selbst verschuldet. Vgl. Zeissberg W
SB. 140 S. 30, 32 Nr. 23 und 25.

a) So Or.
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128. Friedrich d. Sch. an JaYme II.: Nach dem Beispiel der

frilheren Kaiser soll seine 6emahlin ihn jetzt (iberall hin

begleiten. RUcksendung der Dienerinnen. ZurUckbehaltung

der (Blanca de Calderiis?). Ueberlingen (1315) Juni 16.

Magnifico et excellenti principi domino Jacobo regi Ara-

gonum tamquam patri suo carissimo Fridericus Dei gracia

Romanorum rex semper augustus integerrime filialis dileccio-

nis et amicicie incrementum . . . nobis principum, procerum et

secretariorum nostrorum concilio persuadente inclitam et pre-

claram, . . . Romanorum reginam, thori nostri consortem caris-

simam, filiam vestram, nobis ad instar aliorum imperatorum

Romanorum . . . predecessorum adesse continuo volumus, quo-

cunque direxerimus gressus nostros . . . varia . . . incessanter

pro nostris et imperii negociis peragendis . . . propter quod (?)

pedissequas ex magnatum et nobilium . . . res nostras . . . lin-

gua Teutonica frequentius instruatur . . . concilio principum et

procerum predictorum remisimus preter conm . . . velimus, ut,

cumlibet ei (?) delectat, cum illa sui ydiomatis solacio gau-

deat et fruatur ... in Uberlingen XVI. kaleudas Julii regni

nostri anno primo.

Or. Perg. o. Nr. Bruchstuck. Vgl. WSB 140 Nr. 29 vom 6. August

1315. Acta Nr. 244.

129. Konigin Elisabeth an Jayme II.: Sendung ihres Kammer-

meisters Friedrich. Baden (1315) Juni 17.

IUustri priucipi domino Jacobo . . . carissimo patri suo

Elisabeth eadem gracia Romauorum regina sincere dileccionis

cum subiectione continuum incrementum. Paternitati vestre

cum fiducia dirigimus fidelem Fridericum magistrum camere

nostre humiliter deprecantes ac ex intimis affectantes, qua-

tenus eidem supei- permutatione, addicione donacionis nostre

secundum teuorem *) translati vobis per ipsum missi expres-

sius est expressum, et super remissione seu transmissione

originalium prime douacionis nec non super transmissione

domicellarum uostrarum et alterius familie ad terras nativi-

tatis, qui vos de omnibus istis plenius poterit infonnare, veli-

tis liabere fidem credulam tamquam nobis. Datum in Baden

XV. kalendas Julii.

a) Es miisste heissen: sicut in tenore oder iihnlich.
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ipsumque *) propter fidelia servicia sua pluries inpensa